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826 2350 30338 9907 121
Confirmados Probables Confirmados Probables

CAYALTI 268 3 271 0 0 0 0.00

CHICLAYO 1595 287 1882 6 5 11 3.76

CHONGOYAPE 41 11 52 1 5 6 28.98

ETEN 268 2 270 0 0 0 0.00

ETEN PUERTO 8 1 9 0 0 0 0.00

ILLIMO 281 0 281 0 0 0 0.00

JAYANCA 287 0 287 3 0 3 13.68

LA VICTORIA 802 115 917 3 10 13 12.78

LAGUNAS 49 12 61 0 0 0 0.00

LAMBAYEQUE 970 30 1000 3 2 5 5.90

MOCHUMI 146 6 152 0 0 0 0.00

MONSEFU 215 13 228 0 1 1 2.48

MORROPE 61 15 76 0 1 1 1.73

MOTUPE 31 4 35 4 0 4 10.72

NUEVA ARICA 33 2 35 0 0 0 0.00

OLMOS 128 140 268 2 7 9 15.14

OYOTUN 67 4 71 0 1 1 11.69

PACORA 52 1 53 0 0 0 0.00

PATAPO 364 12 376 2 15 17 65.90

PICSI 62 1 63 0 0 0 0.00

PIMENTEL 75 27 102 0 1 1 1.87

PITIPO 84 5 89 2 0 2 8.99

POMALCA 74 36 110 1 8 9 31.46

PUCALA 36 26 62 0 1 1 10.66

PUEBLO NUEVO 326 6 332 1 0 1 6.23

REQUE 67 49 116 0 1 1 5.42

SALAS 41 10 51 1 0 1 6.32

SAN JOSE 176 17 193 0 4 4 20.85

SANTA ROSA 44 1 45 0 0 0 0.00

TUCUME 287 2 289 3 0 3 10.70

TUMAN 146 5 151 7 2 9 29.32

JOSE L. ORTIZ 715 34 749 1 1 2 1.20

FERREÑAFE 909 15 924 10 1 11 28.37

MESONES MURO 176 23 199 2 1 3 70.09

SAÑA 101 7 108 0 2 2 15.86

Total general 8985 922 9907 52 69 121 8.83

DISTRITOS

AÑOS
TIA X 100 

MIL HAB.
2024

Total
2025

Total
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Niños
(0 - 11 Años)

Adolescentes
(12 - 17 años)

Joven
(18 - 29 años)

Adultos
(30 - 59 años)

Adulto mayor
(60 + años)

Nº % Nº % Nº %

Niños (0 - 11 Años) 17 14,0% 7 5,8% 10 8,3%

Niños (0 - 5 Años) 6 35,3% 2 11,8% 4 23,5%

Niños (6 - 11 años) 11 64,7% 5 29,4% 6 35,3%

Adolescentes (12 - 17 años) 21 17,4% 7 5,8% 14 11,6%

Joven (18 - 29 años) 25 20,7% 18 14,9% 7 5,8%

Adulto (30 - 59 años) 42 34,7% 26 21,5% 16 13,2%

Adulto mayor (60 + años) 16 13,2% 10 8,3% 6 5,0%

Total 121 100,0% 68 56,2% 53 43,8%

CURSO DE VIDA
TOTAL FEMENINO MASCULINO
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SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

1 2 3 4 TOTAL

CHICLAYO CHICLAYO 3 3 3 2 11 3.81

CHONGOYAPE 1 2 3 0 6 28.65

JOSE L. ORTIZ 1 0 1 0 2 1.23

LA VICTORIA 2 3 6 2 13 12.89

MONSEFU 0 1 0 0 1 2.35

OYOTUN 0 0 0 1 1 11.46

PATAPO 1 6 5 5 17 66.43

PIMENTEL 0 0 1 0 1 1.88

POMALCA 3 5 1 0 9 31.11

PUCALA 0 0 0 1 1 10.51

REQUE 1 0 0 0 1 5.47

SAÑA 0 0 2 0 2 16.09

TUMAN 0 7 1 1 9 29.20

Total CHICLAYO 12 27 23 12 74 8.48

FERREÑAFE FERREÑAFE 1 7 2 1 11 28.83

MESONES MURO 0 3 0 0 3 70.49

PITIPO 0 0 2 0 2 9.18

PUEBLO NUEVO 0 0 1 0 1 6.40

Total FERREÑAFE 1 10 5 1 17 15.09

LAMBAYEQUE JAYANCA 0 2 0 1 3 13.34

LAMBAYEQUE 2 2 1 0 5 6.04

MORROPE 0 1 0 0 1 1.79

MOTUPE 0 3 1 0 4 10.60

OLMOS 3 4 2 0 9 15.08

SALAS 0 1 0 0 1 5.97

SAN JOSE 1 2 1 0 4 20.93

TUCUME 1 0 2 0 3 10.30

Total LAMBAYEQUE 7 15 7 1 30 8.10

Total general 20 52 35 14 121 8.93

DISTRITOSPROVINCIAS MINGRAFICO
TIA x

100000 HAB.
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T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO           3.81             11 

2 CHONGOYAPE        28.65               6 

3 ETEN               -                -   

4 ETEN PUERTO               -                -   

5 JOSE L. ORTIZ           1.23               2 

6 LA VICTORIA        12.89             13 

7 LAGUNAS               -                -   

8 MONSEFU           2.35               1 

9 NUEVA ARICA               -                -   

10 OYOTUN        11.46               1 

11 PICSI               -                -   

12 PIMENTEL           1.88               1 

13 REQUE           5.47               1 

14 SANTA ROSA               -                -   

15 SAÑA        16.09               2 

16 CAYALTI               -                -   

17 PATAPO        66.43             17 

18 POMALCA        31.11               9 

19 PUCALA        10.51               1 

20 TUMAN        29.20               9 

21 FERREÑAFE        28.83             11 

22 CAÑARIS               -                -   

23 INCAHUASI               -                -   

24 MESONES MURO        70.49               3 

25 PITIPO           9.18               2 

26 PUEBLO NUEVO           6.40               1 

27 LAMBAYEQUE           6.04               5 

28 CHOCHOPE               -                -   

29 ILLIMO               -                -   

30 JAYANCA        13.34               3 

31 MOCHUMI               -                -   

32 MORROPE           1.79               1 

33 MOTUPE        10.60               4 

34 OLMOS        15.08               9 

35 PACORA               -                -   

36 SALAS           5.97               1 

37 SAN JOSE        20.93               4 

38 TUCUME        10.30               3 

8.93 121
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DENGUE

T.I.A.

24 MESONES MURO              70.49 

17 PATAPO              66.43 

18 POMALCA              31.11 

20 TUMAN              29.20 

21 FERREÑAFE              28.83 

2 CHONGOYAPE              28.65 

37 SAN JOSE              20.93 

15 SAÑA              16.09 

34 OLMOS              15.08 

30 JAYANCA              13.34 

6 LA VICTORIA              12.89 

10 OYOTUN              11.46 

33 MOTUPE              10.60 

19 PUCALA              10.51 

38 TUCUME              10.30 

25 PITIPO                 9.18 

26 PUEBLO NUEVO                 6.40 

27 LAMBAYEQUE                 6.04 

36 SALAS                 5.97 

13 REQUE                 5.47 

1 CHICLAYO                 3.81 

8 MONSEFU                 2.35 

12 PIMENTEL                 1.88 

32 MORROPE                 1.79 

5 JOSE L. ORTIZ                 1.23 

3 ETEN                     -   

4 ETEN PUERTO                     -   

7 LAGUNAS                     -   

9 NUEVA ARICA                     -   

11 PICSI                     -   

14 SANTA ROSA                     -   

16 CAYALTI                     -   

22 CAÑARIS                     -   

23 INCAHUASI                     -   

28 CHOCHOPE                     -   

29 ILLIMO                     -   

31 MOCHUMI                     -   

35 PACORA                     -   

Nº DISTRITO

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUE 2024TIA  DENGUE 2025

Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO I

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III
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SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

1 2 3 4 TOTAL

CHICLAYO CHICLAYO 3 3 3 2 11 3.81

CHONGOYAPE 1 2 3 0 6 28.65

JOSE L. ORTIZ 1 0 1 0 2 1.23

LA VICTORIA 2 3 6 2 13 12.89

MONSEFU 0 1 0 0 1 2.35

OYOTUN 0 0 0 1 1 11.46

PATAPO 1 6 5 5 17 66.43

PIMENTEL 0 0 1 0 1 1.88

POMALCA 3 5 1 0 9 31.11

PUCALA 0 0 0 1 1 10.51

REQUE 1 0 0 0 1 5.47

SAÑA 0 0 2 0 2 16.09

TUMAN 0 7 1 1 9 29.20

Total CHICLAYO 12 27 23 12 74 8.48

FERREÑAFE FERREÑAFE 1 7 2 1 11 28.83

MESONES MURO 0 3 0 0 3 70.49

PITIPO 0 0 2 0 2 9.18

PUEBLO NUEVO 0 0 1 0 1 6.40

Total FERREÑAFE 1 10 5 1 17 15.09

LAMBAYEQUE JAYANCA 0 2 0 1 3 13.34

LAMBAYEQUE 2 2 1 0 5 6.04

MORROPE 0 1 0 0 1 1.79

MOTUPE 0 3 1 0 4 10.60

OLMOS 3 4 2 0 9 15.08

SALAS 0 1 0 0 1 5.97

SAN JOSE 1 2 1 0 4 20.93

TUCUME 1 0 2 0 3 10.30

Total LAMBAYEQUE 7 15 7 1 30 8.10

Total general 20 52 35 14 121 8.93
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•DENV 1 y DENV 2 

•PCR  LARESA Lambayeque

• DENV 1 y 2

• DENV 1 (Reportado por 
Laboratorio Referencial)

• DENV 2 (Reportado por HN 
Arzobispo Loayza 03/2023 

• DENV 2 (INS – MINSA)

• DENV 1 y 2• DENV 1 y 2

2021 2022

20242023

AÑOS
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INDICES AEDICOS NOVIEMBRE Y DICIEMBRE. GERESA LAMBAYEQUE 2024.

ÍNDICES AÉDICOS  NOVIEMBRE y DICIEMBRE
GERESA  LAMBAYEQUE     Año 2024
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• TIPOS DE CRIADEROS ENCONTRADOS EN LA VIGILANCIA 
ENTOMOLÓGICA   DESA Lambayeque   Año 2024

barril_cilindro_P.; 
19; 49%sanson_bidon_P.; 

17; 44%

baldes_bateas_ti…
otros_P.; 1; 2%

CRIADEROS POSITIVOS C.S. POSOPE ALTO. 
NOVIEMBRE 2024.

sanson_bidon_P.; 
1; 50%

baldes_bateas_tinaj
as_P.; 1; 50%

CRIADEROS POSITIVOS C.S. MONSEFÚ. 
NOVIEMBRE 2024.

sanson_bidon_…

baldes_bateas_tinaj
as_P.; 4; 67%

floreros_maceteros
_P.; 1; 17%

CRIADEROS POSITIVOS C.S. SEÑOR DE LA JUSTICIA. 
DICIEMBRE 2024.
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Lambayeque
C.S. Toribia Castro: 3.40% (8 May)
C.S. San Martín: 5.56% (21 May)

La Victoria 
C.S. La Victoria I: 4.40% (8 May)
C.S. La Victoria II: 5.39% (8 May)
C.S. El Bosque: 7.44% (8 May)

Pítipo
C.S. Batangrande: 5.82% (8 
May)
P.S. La Traposa: 2.09% (11 May)
P.S. Motupillo: 2.91% (14 May)
P.S. La Zaranda: 1.52% (13 Jun)
C.S. Pítipo: 1.37% (15 Jun)
P.S. Santa Clara: 0.94% (17 Jun)
P.S. Pativilca: 0.00% (17 Jun)
P.S. Cachinche: 0.55% (19 Jun)

Chiclayo
C.S. José Olaya: 1.28% (15 May)
C.S. San Antonio: 2.73% (15 May)
C.S. Cerropón: 2.01% (21 May)

Ferreñafe
Hospital: 1.46% (8 May)
Señor de la Justicia: 3.41% (4 Jun)

Pomalca
C.S. Pomalca: 1.34% (1 
Jun)

Monsefú
C.S. Monsefú: 3.23% (29 May)
P.S. Callanca: 3.57% (12 Jun)
P.S. Pómape: 2.84% (12 Jun)

Patapo
C.S. Pósope Alto: 5.22%
(27 May)

Pueblo Nuevo: 3.24%
(25 May)

Eten
C.S. Ciudad Eten: 1.69% (3 Jun)

Illimo
C.S. Illimo: 1.65% (3 Jun)

San José
C.S. San José: 3.71% (5 Jun)

Túcume
C.S. Túcume: 1.18% (3 Jun)

Mesones Muro: 3.20%
(27 May)

JLO
C.S. JLO: 4.86% (13 Jun)
C.S. Atusparias: 1.76% (19 Jun)

CAYALTÍ
C.S. Cayaltí: 3.58% (13 Jun)

Mochumí
C.S. Mochumí: 1.83% (15 Jun)

Pucalá
C.S. Pucalá: 0.80% ( 9 Jun)

REQUE
C.S. REQUE: 1.15% (15 JUN)

Puerto Eten
C.S. P. Eten: 1.2% (10 
Jun)

Tumán
C.S. Tumán: 4.88%
(22 Jun)

Motupe: 2.24% (22 Jun)

FUENTE : OFICINA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
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Defunciones por Provincia , según SexoSegún EESS y Según Sexo

Defunciones por Etapas de vida y según Sexo

PROVINCIA F M Total general

CHICLAYO 10 11 21

FERREÑAFE 1 1 2

LAMBAYEQUE 9 1 10

Total general 20 13 33

CURSO DE VIDA F M Total general

Adulto (30-59 años) 6 2 8

Adulto mayor (60 + años) 14 10 24

Joven (18-29 años) 1 1

Total general 20 13 33

ESTABLECIMIENTO DE ATENCIÓN F M Total general

C.S TUCUME 1 1

ESSALUD ALMANZOR AGUINAGA ASENJO 8 5 13

ESSALUD LUIS HEYSEN 1 2 3

HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE 7 4 11

HUARMACA 1 1

CLINICA SAN PABLO LIMA SUR 1 1

HOSPITAL PRIVADO JUAN PABLO II 1 1

CLINICA AUNA 1 1

HOSPITAL TUMAN 1 1

Total general 20 13 33
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LAMBAYEQUE 2024

* Total de Fallecidos hasta la S.E 51/ 33
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< 1 A

234
13%

1 - 4 A

436
23%

5 - 9 A
291

16%

10 - 19 A
270
14%

20 - 59 A
534
28%

60 a  +
113
6%

Febriles Según Grupo Etareo

< 1 Año 1 - 4 Años 5 - 9 Años 10 - 19 Años 20 - 59 Años 60 a + Años

CHICLAYO 92 211 158 120 309 74 964

JOSE L. ORTIZ 24 37 26 20 35 9 151

LA VICTORIA 14 29 20 21 26 6 116

LAMBAYEQUE 17 17 11 24 33 2 104

PATAPO 3 22 14 10 16 4 69

REQUE 9 11 11 3 21 1 56

FERRE�AFE 15 13 8 8 8 1 53

MOTUPE 4 7 7 13 8 3 42

ILLIMO 11 11 5 6 3 2 38

CAYALTI 6 11 2 4 3 2 28

CHONGOYAPE 3 3 3 5 9 3 26

OLMOS 5 10 0 4 4 0 23

MORROPE 2 11 4 2 3 0 22

JAYANCA 3 5 1 8 4 0 21

TUMAN 3 4 3 6 5 0 21

PIMENTEL 4 2 0 0 14 0 20

MOCHUMI 5 4 3 2 2 2 18

PUCALA 0 5 3 3 7 0 18

TUCUME 3 2 2 1 4 2 14

POMALCA 0 0 1 0 9 1 11

SANTA ROSA 4 1 1 1 2 0 9

SAN JOSE 1 6 0 1 1 0 9

PUEBLO NUEVO 2 3 1 2 0 0 8

LAGUNAS 1 3 1 0 1 0 6

PITIPO 0 2 0 1 2 1 6

MESONES MURO 1 2 0 1 1 0 5

SALAS 0 1 1 1 1 0 4

MONSEFU 0 0 1 0 2 0 3

OYOTUN 0 0 2 1 0 0 3

NUEVA ARICA 0 2 0 1 0 0 3

PICSI 0 0 0 1 1 0 2

INCAHUASI 0 0 2 0 0 0 2

ETEN 1 0 0 0 0 0 1

CA�ARIS 0 1 0 0 0 0 1

SA�A 1 0 0 0 0 0 1

Total general 234 436 291 270 534 113 1878

GRUPO DE EDAD
DISTRITOS TOTAL
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